
 

 
 

Instituția Prefectului – Județul Sibiu 

 
 
 

 
O R D I N 

de modificare a Ordinului Prefectului Județului Sibiu nr. 
328/2020 privind stabilirea sediilor birourilor electorale de 

circumscripție, în vederea desfășurării alegerilor pentru 
autorităţile administraţiei publice locale din  

data de 27 septembrie 2020 
 

PREFECTUL JUDEŢULUI SIBIU,  
În baza referatului Direcţiei Verificarea Legalităţii, Contencios şi 

Relaţii Publice înregistrat sub nr. 13575/12.08.2020, prin care se propune 
emiterea unui ordin de modificare a Ordinului Prefectului Județului Sibiu 
nr. 328/2020 privind stabilirea sediilor birourilor electorale de 
circumscripție, în vederea desfășurării alegerilor pentru autorităţile 
administraţiei publice locale din data de 27 septembrie 2020, 

Luând în considerare adresa nr. 33499/11.08.2020 a Primăriei 
Comunei Șelimbăr, înregistrată la Instituția Prefectului Județului Sibiu sub 
nr. 13456/11.08.2020, prin care ni se comunică faptul că din motive 
tehnice a fost necesară schimbarea locației Biroului Electoral de 
Circumscripție nr. 57 Șelimbăr, de la etajul 3 la parterul sediului Primăriei 
Comunei Șelimbăr, 

În conformitate cu prevederile art. 10 alin. (6) din Hotărârea 
Guvernului nr. 577/2020 privind stabilirea măsurilor tehnice necesare 
bunei organizări şi desfăşurări a alegerilor locale din anul 2020, 

Raportat la dispozițiile art. 1 și art. 2 alin. (1) din Legea 135/2020 
privind stabilirea datei alegerilor pentru autorităţile administraţiei publice 
locale din anul 2020, precum şi a unor măsuri pentru buna organizare şi 
desfăşurare a acestora și ale art. 2 alin. (3) din Legea 84/2020 privind 
prelungirea mandatelor autorităţilor administraţiei publice locale şi pentru 
modificarea art. 151 alin. (3) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, 

În temeiul dispozițiilor art. 275 alin. (1) din Ordonanța de Urgență 
nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
            emite următorul, 

O R D I N : 
Art. I. - Se modifică Ordinul Prefectului Județului Sibiu nr. 328/2020 

privind stabilirea sediilor birourilor electorale de circumscripție, în vederea 
desfășurării alegerilor pentru autorităţile administraţiei publice locale din 
data de 27 septembrie 2020, în sensul înlocuirii sediului Biroului Electoral 
de Circumscripție nr. 57 Șelimbăr, după cum urmează : 



 
BIROUL ELECTORAL DE 
CIRCUMSCRIPŢIE NR. 57  
ŞELIMBĂR 

Sediul Primăriei Comunei Şelimbăr, parter  
Comuna Şelimbăr, str. Mihai Viteazu, nr. 234, cod 
poştal 557260 

 
Art. II. - Direcţia Verificarea Legalităţii, Contencios şi Relaţii Publice 

va asigura comunicarea prezentului ordin. 
 
 
 
 
 
 
 
 

P R E F E C T, 
Mircea – Dorin Crețu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sibiu, în 14.08.2020    
Nr. 335 


